
 ２０２０年１２月１８日 

 

 

京都中央信用金庫（理事長 白波瀬 誠）では、公益財団法人 京都高度技術研究所

（ASTEM・理事長 西本 清一）と連携し、創業セミナー「京都起業家ゼミ」を開催し

ますのでお知らせいたします。 

本セミナーは、技術と叡智が集積する京都の強みを活かしながら、WITH コロナ・POST

コロナ社会を支え、世界に羽ばたくスタートアップの創出・育成を進め、「スタートア

ップの都」を目指す京都市など関係機関の協力を得て開催するものです。産業競争力強

化法における京都市の｢特定創業支援事業｣対象セミナーの指定を受けており、修了後京

都市内で創業される場合には法人登録免許税の軽減を受けていただけます。また、シェ

アオフィス｢イノベーション創出コミュニティー(STC３)｣の利用特典等をご用意し、創業

を目指す方に大変メリットがある内容となっています。セミナー受講から創業、後の相

談までオール京都でトータルサポートいたしますので、創業を目指しておられる方は是

非この機会にご参加ください。 

当金庫は今後とも地域金融機関として、創業支援をはじめとするお取引先の本業支援

に積極的に取り組み、地域経済の活性化に努めてまいります。 
 

記 

「京都起業家ゼミ」開催概要（※） 

（※）詳しくはチラシをご覧ください。なお、内容は産業競争力強化法の改正等により変更となる場合があります。 

以上 

☆本件に関するお問い合わせは、 

京都中央信用金庫 On Your Side 事業部（TEL075-223-8385  FAX075-223-2563） 

までお願い申しあげます。 

 

日  時 
2021 年 1月 30 日（土）・2月 6日（土）・13 日（土）・20 日（土） 
（全 4回・各回 9：30～17：00） 

会  場 キャンパスプラザ京都 6 階 第 5講習室 

講  師 
近兼 敏 氏（滋賀大学 産学公連携推進機構 社会連携センター客員教授） 
ほか、支援機関担当者 

対 象 者 創業予定者、創業に興味のある方、創業後 3年以内の経営者の方 

受 講 料 全４回 12,000 円（税別） 

定  員 8 名 （お申込み方法はチラシをご覧ください。） 

申込締切日 2021 年 1月 15 日（金）※定員になり次第、締切ります。 

主  催 京都中央信用金庫・公益財団法人 京都高度技術研究所（ASTEM） 

後  援 京都市 

協  力 日本政策金融公庫・京都信用保証協会（講師登壇予定） 

 ～起業でお悩みのあなたをオール京都で全面的に支援します～ 

創業セミナー「京都起業家ゼミ」の受講者を募集いたします！ 

 






